4

Договор аренды оборудования № ______

г. Москва					                                                        "___" _____________ 2023 г.

ИП Гарбар Татьяна Александровна, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице ___________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.	Арендодатель обязуется предоставить Арендатору радиооборудование для временного пользования, а Арендатор принять оборудование в аренду и оплатить его на условиях, определяемых настоящим Договором.
1.2. 	Оборудование включает в себя передатчики, приемники, петличные микрофоны, ланъярды и одноразовые наушники.

2. Права и обязанности сторон

 		Арендодатель обязан:

2.1.1.	Передать оборудование Арендатору в рабочем состоянии с заряженными элементами питания в договоренное место и время.
2.1.2.	Обеспечить техническую поддержку Арендатору в дни и часы проведения мероприятия (консультации по телефону, оперативная замена оборудования).
2.1.3.	При возврате оборудования осуществить его проверку по количеству и качеству, подписать документ, в согласованной Сторонами форме (далее «Акт приёма-передачи»), и забрать оборудование.

	Арендатор обязан:

2.2.1.	Предоставить Арендодателю заявку в письменной форме с указанием количества необходимого оборудования, даты, время и место передачи и возврата оборудования.
2.2.2. 	Оплатить аренду оборудования в срок, предусмотренный Договором.
2.2.3.	При приемке осуществить проверку оборудования по количеству, подтвердить дату возврата и подписать «Акт приёма-передачи».
2.2.4.	Обеспечить бережную эксплуатацию и сохранность оборудования в течение всего срока эксплуатации.
2.2.5.	Обеспечить, при необходимости, проход представителя Арендодателя к месту проведения мероприятия с целью предоставления услуг технической поддержки.
2.2.6.	В указанном в Акте месте и в указанное время вернуть оборудование Арендодателю.
2.2.7.	В случае повреждения или потери оборудования по вине Арендатора возместить Арендодателю его полную стоимость в соответствии с п. 5.2. настоящего Договора в день возврата.

3. Условия доставки оборудования

3.1.	Самовывоз осуществляется по адресу:  г. Москва, ул. Главмосстроя, дом 5, подъезд 1.
3.2.	Стоимость доставки указано в Приложении №1 настоящего Договора.
3.3.	Оборудование передается в руки строго человеку указанному в заявке Арендатора.
3.4.	Факт доставки и возврата подтверждается подписанием «Акта приёма-передачи».

4. Порядок расчетов

4.1.	Стоимость аренды оборудования указано в Приложении №1 настоящего Договора.
4.2.	Арендатор производит оплату в течение 3-х дней с момента выставления счета, но не позднее передачи оборудования.
4.3.	В случае повреждения или потери оборудования Арендатор обязуется возместить Арендодателю его полную стоимость в соответствии с п. 5.2. настоящего Договора в день возврата.

5. Риск порчи или потери оборудования

5.1.	Риск случайной порчи или потери оборудования, являющегося предметом настоящего Договора, переходит на Арендатора с момента подписания «Акта приёма-передачи», и до момента подписания Арендодателем «Акта приёма-передачи» при возврате.
5.2.	В случае порчи или потери оборудования Арендатор обязан возместить стоимость оборудования, исходя из стоимости 7.000 (семь тысяч) рублей за один передатчик, 5.000 (пять тысяч) рублей за один приемник, 1.500 (Одна тысяча пятьсот) рублей за один микрофон, кейс для зарядки на 45-мест 45.000 руб.

6. Ответственность сторон

6.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2.	В случае отмены мероприятия более чем за 24 (двадцать четыре) часа до её начала, Арендатор обязан возместить Арендодателю 50 (пятьдесят) % стоимости аренды оборудования.
6.3.	В случае нарушения согласованного срока возврата оборудования Арендатор выплачивает Арендодателю арендную плату в двойном размере за каждый день просрочки.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между Сторонами.
7.2.	Споры, по которым Стороны не пришли к соглашению, подлежат рассмотрению Арбитражным судом г. Москвы.

8. Прочие условия

8.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение одного календарного года. Если стороны за один месяц до истечения срока действия Договора письменно не изъявят желания расторгнуть Договор, он считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год.
8.2.	Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон Договора, все экземпляры имеют равную юридическую силу. Стороны обязаны в десятидневный срок письменно уведомить друг друга о принятом решении по реорганизации, ликвидации, изменении банковских и иных реквизитов, почтового и фактического адресов, а также телефонов.
8.3.	В целях оперативности заключения и исполнения Договора и других документов по Договору допускается использование подписанных документов в электронном виде с обязательным последующим оформлением и представлением друг другу оригиналов (подлинников). При этом стороны до оформления оригиналов считают все экземпляры (сканы) документов оригиналами, имеющими полную юридическую силу.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Арендодатель:
	Арендатор:

ИП Гарбар Татьяна Александровна

Юридический адрес:
119192 г. Москва, ул. Столетова, 8
Тел. +7 (903) 137-76-67

ИНН / КПП   772973652150 / 0
р/с 40802810400004389359
в АО «Тинькофф Банк»
к/с  30101810145250000974
БИК  7710140679

ОКВЭД 77.39.24 Аренда и лизинг профессиональной радио-аппаратуры и аппаратуры связи

Арендодатель				 		Арендатор

___________________/ Гарбар Т.А.			___________________/ _________________

м.п.							м.п.

Приложение № 1
к Договору аренды оборудования № _____
от "01" января 2023 г.

Стоимость аренды оборудования

г. Москва							                                               "01" января 2023 г.

В соответствии с пунктом 4.1, настоящего Договора Арендодатель обязуется сдавать в аренду оборудование Арендатору по следующим ценам:

Минимальный заказ 3 000 рублей не считая доставки.

	Стоимость за 1 приемник
за сутки

	Аренда 1 передатчика (для оратора)
	500 руб.

	Аренда 1 приёмника (для слушателя)
	200 руб.

	Доставка в пределах МКАД  (1 выезд)
	1 000 руб.

*Одноразовые наушники поставляются в комплект из расчета 1 приёмник = 1 одноразовые наушники.

Арендодатель							Арендатор

____________________/ Гарбар Т.А.		 		______________________/ ______________

м.п.						         		м.п.